1134) *Aus Lex Visigothorum c. 3, 5, 2 (MGH LL nat. Germ. 1 S. 160, 8–18), ohne die Einleitung des Satzes (zelamus enim pro veritatem zelo dei adque ecclesiam sanctam catholicam his fidei nostre commonemus decretis). Benedicts Fassung steht am nächsten derjenigen der Hs. E 1, die wohl aus der Hofbibliothek Ludwigs d. Fr. stammt; vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 519f.* 1135) *et canones Lex Visig.*  
1136) *profitentem seu agentem penitentiam Lex Visig.; in den Codd. E 1 und R 1 sind diese Worte ausgefallen, so wohl auch in Benedicts Vorlage. Professam wäre dann nötige Ergänzung Benedicts.*  
1137) *eam Lex Visig.* 1138) *non licito Lex Visig.* 1139) *pollutio Lex Visig.*  
1140) *provinciarum nostrarum cuiuslibet Lex Visig.* 1141) *So nur Cod. E 1 der Lex Visigothorum; die übrige Überlieferung bietet in defensionem bzw. in defensione.* 1142) *quousque vixerint ist Bestandteil der Ervigianischen Rezension der Lex Visigothorum, nicht derjenigen Reccesvinds.* 1143) *Aus Bonifatius, Epistola 73 an König Aethelbald von Mercien (MGH Epp. sel. 1 S. 148, 37–149, 4), sehr stark überarbeitet; vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 520. Der Text bei Bonifatius lautet: Apud Grecos enim et Romanos quasi blasphemiam Deo inrogasset, qui hoc reus sit, ut proprie de hoc peccato ante ordinationem interrogatus, si reus inventus fuerit, ut cum velata et consecrata Deo nonna concubisset, ab omni gradu Dei sacerdotii prohibeatur.*

CCCCXIII<sup>yz</sup>. UT<sup>a</sup> CLERICUS PROPRIO HONORE PRIVETUR, SI CUM FE-  
MINA DEO<sup>b</sup> SACRATA VEL VELATA SE<sup>c</sup> COMMISCUERIT<sup>abd</sup>.

Si<sup>1144</sup> clericus cum velata femina vel cum deo sacrata se maculaverit, proprio honore  
privetur.

CCCCXIII<sup>ef</sup>. QUOD<sup>g</sup> SACRILEGI ET VIOLATORES<sup>h</sup> IUXTA<sup>i</sup> APOSTOLUM 5  
SINT<sup>ki</sup>, QUI VIOLANT SACRATARUM FEMINARUM CORPORA<sup>g</sup>.

Sciendum est omnibus, quod deo sacratarum feminarum corpora<sup>1145</sup> per votum pro-  
priae sponsionis et verba<sup>1146</sup> sacerdotis deo consecrata<sup>l</sup> templa esse scripturarum testimoniis  
conprobantur<sup>1147</sup>. Et ideo<sup>m</sup> violatores earum sacrilegi<sup>n</sup> ac<sup>1148</sup> iuxta apostolum<sup>1149</sup> filii  
perditionis esse noscuntur<sup>1150</sup>.

10

CCCCXV<sup>op</sup>. QUOD<sup>qr</sup> FORNICATIO OMNIBUS PECCATIS PERICULOSIOR<sup>s</sup>  
ESSE PERHIBETUR<sup>qst</sup>.

Quod<sup>1151</sup> paene<sup>u</sup> omnibus peccatis gravior et deterior sit<sup>1152</sup> fornicatio, et veraciter dici  
potest laqueus mortis et puteus inferni ac<sup>1153</sup> vorago perditionis, eo quod adulteri<sup>1154</sup> vel<sup>v</sup>  
luxuriosi<sup>w</sup> propter cordis inopiam perdunt animas suas. Nam, ut ait scriptura, pretium<sup>1155</sup> 15  
scortae<sup>x1156</sup> vix<sup>y</sup> unius est panis<sup>y</sup>; et qui<sup>1157</sup> se<sup>z</sup> iungit<sup>z</sup> meretrici<sup>a</sup>, unum corpus efficitur. Et<sup>b</sup>  
qui<sup>c1158</sup> luxuriatur<sup>d</sup>, mortuus est in corpore vivente<sup>e</sup>.